

**Dodatok č. 1**  
**k Zmluve o dielo ÚEZ č. 76/2023 zo dňa 30.05.2023**

**Objednávateľ:** **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**  
so sídlom: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava  
zastúpený: Mgr. Matúš Čupka, starosta  
IČO: 00 603 317  
DIČ: 2020887385  
bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
číslo účtu: IBAN SK08 5600 0000 0018 0034 7007

(ďalej v texte ako „*objednávateľ*“)

**Zhotoviteľ:** **DAG SLOVAKIA, a. s.**  
so sídlom/s miestom podnikania: Volgogradská 9, 0800 01 Prešov  
zapísaný v: Obchodný register Okresného súdu Prešov oddiel: Sa, Vložka  
číslo: 10421/P  
zastúpený: Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva  
vo veciach zmluvných: Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva  
vo veciach technických: Ing. Róbert Mitterpach, Ing. Viliam Ruščanský  
bankové spojenie: VÚB, a.s.  
číslo účtu: SK45 0200 0000 0028 6331 2455  
IČO: 44 886 021  
DIČ: 2022857749  
IČDPH: SK 2022857749

(ďalej v texte ako „*zhotoviteľ*“)

(ďalej spolu v texte objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „*zmluvné strany*“)

**Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.05.2023 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 76/2023 (ďalej v texte ako „*zmluva*“), predmetom ktorej je vykonanie diela s názvom „Protihluková stena ZŠ Odborárska ul.“.
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve (i) z dôvodov doplnujúcich prác v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov; a (ii) v dôsledku nevykonania časti diela (t. j. niektorých prác) zhotoviteľom uvedených v Cenovej ponuke zhotoviteľa – rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 zmluvy, z dôvodu, že vykonanie tejto časti diela sa v priebehu prác ukázalo ako nepotrebné (ďalej ako „*nevykonané práce*“). Doplnujúce práce sú bližšie špecifikované v bode 3 písm. a) a b) preambuly tohto dodatku, v Prílohe č. 1 a v Prílohe č. 3 tohto dodatku č. 1. Nevykonané práce sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 2 tohto dodatku č. 1.
3. Počas realizácie diela došlo k zisteniu, že:

- a) je nutné upraviť pozíciu protihlukovej steny z dôvodu prítomnosti kábla ŽSR pod existujúcim oplatením. Zmluvné strany sa dohodli na zámene dĺžok hliníkových obojstranne pohltivých panelov, vybudovaní ďalšieho 1 ks stĺpika protihlukovej steny a s tým súvisiacich stavebných prác.
  - b) je nutné odstránenie prekážok, ktorých potreba vykonania vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.
4. Z dôvodov uvedených v tejto preambule je nevyhnutné zrealizovať doplnujúce práce, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **Prílohe č. 1** a v **Prílohe č. 3** tohto dodatku č. 1, pričom realizovanie doplnujúcich prác iným dodávateľom ako je zhotoviteľ je neúčelné, ekonomicky neefektívne a objednávateľovi by to spôsobilo duplicitu nákladov. Zmluvné strany súhlasne vyhlasujú, že uvedené zmeny nebolo možné pri vyložení náležitej starostlivosti predvídať a zároveň tieto zmeny nemenia charakter zmluvy ako takej.
  5. Hodnota vykonaných doplnujúcich prác a nevykonaných prác a ich odôvodnenie je uvedené v zmenových listoch, ktoré tvoria Prílohu č. 1, Prílohu č. 2 a Prílohu č. 3 tohto dodatku č. 1; okamihom účinnosti tohto dodatku č. 1 sa všetky zmenové listy podľa Prílohy č. 1, Prílohy č. 2 a Prílohy č. 3 tohto dodatku č. 1 stávajú neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy ako časť Cenovej ponuky zhotoviteľa – rozpočtu, uvedeného v Prílohe č. 1 zmluvy.
  6. Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých doplnujúcich prác podľa tohto dodatku č. 1 bola riadne ocenená v súlade s postupom podľa čl. V bod 6 zmluvy.
  7. Vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti sa zmluvné strany v súlade s čl. XVIII bod 2 zmluvy v spojení s čl. V bod 6 zmluvy dohodli na zmene zmluvy vo forme dodatku č. 1 v časti ceny diela v nadväznosti na doplnujúce práce a nevykonané práce.

## **Článok I. Predmet dodatku**

1. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie čl. V – Cena za dielo ods. 1 zmluvy v znení:

*„Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu za dielo vo výške 389 000,00 € EUR bez DPH (slovom tristoosemdesiatdeväťtisíc EUR a nula centov), tj. 466 800,00 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom štyristošesťdesiatšesťtisícosemsto EUR a nula centov)  
(ďalej ako „cena diela“ alebo „cena za dielo“).“*

sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

*„Za zhotovenie diela, ktoré je predmetom tejto Zmluvy, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi pevne dojednanú cenu za dielo vo výške 411 871,13 EUR bez DPH (slovom štyristojedenásťtisícosemstosedemdesiatjeden eur a trinásť centov), tj. 494 245,36 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom štyristodevädšiatštyritisícdeväťstoštyridsaťpäť eur a tridsaťšesť centov)  
(ďalej ako „cena diela“ alebo „cena za dielo“).“*

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Príloha č. 1 zmluvy („Cenová ponuka zhotoviteľa – rozpočet“) sa dopĺňa o Prílohou č. 1, Prílohu č. 2 a Prílohu č. 3 tohto dodatku č. 1.

## **Článok II. Osobitné a záverečné ustanovenia**

1. Nakoľko bol zhotoviteľ povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle článku XIII. ods. 10 zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela (t. j. o cenu za doplňujúce práce a po odpočítaní ceny za nevykonané práce) týmto dodatkom č. 1 nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela podľa čl. V ods. 1 zmluvy v znení dodatku č. 1.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje finančnú zábezpeku, bezodkladne doplniť spôsobom uvedeným v zmluve v článku XIII. ods. 11 zmluvy, a to najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa účinnosti tohto dodatku č. 1, a to doplnením predloženej bankovej záruky (za doplnenie bankovej záruky sa považuje deň vystavenia dodatku k bankovej záruke), pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky sú rovnaké ako sú určené v zmluve. V prípade, ak zhotoviteľ riadne a včas nesplní povinnosť uvedenú v tomto ustanovení, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
3. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
4. Ustanovenia zmluvy výslovne neupravené týmto dodatkom č. 1 ostávajú nezmenené. Tento dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
5. Súčasťou dodatku č. 1 je nasledovná príloha:
  - Príloha č. 1 – ZL01-1 - Zmena pozície PHS - Prípočty
  - Príloha č. 2 – ZL01-2 - Zmena pozície PHS - Odpočty
  - Príloha č. 3 – ZL02 - Odstránenie prekážok
6. Dodatok č. 1 je vyhotovený v piatich (5) rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá štyri (4) rovnopisy a zhotoviteľ si ponechá jeden (1) rovnopis.

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok č. 1 riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, uzatvorili ho dobrovoľne, ich prejavy vôle sú slobodné, určité, vážne a zrozumiteľné a nebol uzavretý v tiesni, pod nátlakom a ani za nápadne nevýhodných podmienok. Na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpísali.

V Bratislave, dňa 26.9.2023

V Prešove, dňa 26.9.2023

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

.....  
**Mestská časť Bratislava - Nové Mesto**  
Mgr. Matúš Čupka  
starosta

.....  
**DAG SLOVAKIA, a. s.**  
Ing. Tomáš Saloky  
predseda predstavenstva

**PRÍKAZ K ZMENE Č. 01**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaďuje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>	IČO: 00603317	DIČ: 2020887385
Názov, Sídlo, štatutár	Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 832 91 Bratislava zast. Mgr. Matúš Čupka, starosta	
<b>Zhotoviteľ:</b>	IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sídlo, štatutár	DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov      zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva	
<b>Projekt:</b>	Protihluková stena ZŠ Odborárska	
<b>Dátum:</b>	<b>Príkaz k zmene č: 01</b>	<b>Na základe oznámenia č.</b>
<b>Predmet zmeny:</b>	<b>ZL01 - Zmena pozície PHS</b>	
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b>	-----	
Zmena zapríčinená:	<input checked="" type="checkbox"/> Projektom	<input checked="" type="checkbox"/> Realizáciou
		<input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa
<b>Podrobný popis zmeny:</b>	Zmena je vyvolaná nesúladom medzi výkazom výmer a projektovou dokumentáciou. V zmenovom liste sú zohľadnené skutočné výmery pilót a hliníkových panelov podľa projektovej dokumentácie.	
Dohodnutá cena zmeny:	<b>740,38 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):		
Prílohy: Rozpočet		
Dopady na termíny výstavby a iné:		
	Odtlačok pečiatky	Meno, Podpis      Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:		
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:		
Súhlas Stavebný dozor:		
Súhlas Projektant:		
Distribúcia originálov:	X	X
Počet originálov: 4	Objednávateľ	Zhotoviteľ
		Technický dozor
		Projektant

**REKAPITULÁCIA STAVBY**

Kód: ZL01-1 - Zmena pozície PHS - Prípočty  
**Stavba: Protihluková stena ZŠ Odborárska**

JKSO: Miesto: Areál ZŠ Odborárska v Bratislave

KS: Dátum:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

IČO: 00603317  
IČ DPH:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

IČO: 44886021  
IČ DPH:

Projektant:

ICO:  
IČ DPH:

Spracovateľ: Ing. Karol Urbán, PhD.

ICO:  
IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH 16 021,36**

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	16 021,36	3 204,27

**Cena s DPH v EUR 19 225,63**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY**

Kód:

**Stavba: Protihluková stena ZŠ Odborárska**

Miesto: Areál ZŠ Odborárska v Bratislave

Dátum:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán, PhD.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>16 021,36</b>	<b>19 225,63</b>
ZL	Protihluková stena ZŠ Odborárska	16 021,36	19 225,63
ZL01-1	Zmena pozície PHS - Prípočty	16 021,36	19 225,63

**REKAPITULÁCIA STAVBY**

Kód: ZL01-2 - Zmena pozície PHS - Odpočty  
**Stavba: Protihluková stena ZŠ Odborárska**

JKSO: Miesto: Areál ZŠ Odborárska v Bratislave

KS: Dátum:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

IČO: 00603317  
IČ DPH:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

IČO: 44886021  
IČ DPH:

Projektant:

ICO:  
IČ DPH:

Spracovateľ: Ing. Karol Urbán, PhD.

ICO:  
IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH -15 280,98**

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižovaná	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	-15 280,98	-3 056,20

**Cena s DPH v EUR -18 337,18**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY**

Kód:

**Stavba: Protihluková stena ZŠ Odborárska**

Miesto: Areál ZŠ Odborárska v Bratislave

Dátum:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán, PhD.

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>-15 280,98</b>	<b>-18 337,18</b>
ZL	Protihluková stena ZŠ Odborárska	-15 280,98	-18 337,18
ZL01-2	Zmena pozície PHS - Odpočty	-15 280,98	-18 337,18

**KRYCÍ LIST ROZPOČTU**

Stavba:

Protihluková stena ZŠ Odborárska

Objekt:

ZL - Protihluková stena ZŠ Odborárska

Časť:

**ZL01-2 - Zmena pozície PHS - Odpočty**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán, PhD.

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO: 00603317

IČ DPH:

IČO: 44886021

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH****-15 280,98**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	-15 280,98	20,00%	-3 056,20

**Cena s DPH****v EUR****-18 337,18****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ****Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**REKAPITULÁCIA ROZPOČTU**

Stavba:

Protihluková stena ZŠ Odborárska

Objekt:

ZL - Protihluková stena ZŠ Odborárska

Časť:

**ZL01-2 - Zmena pozície PHS - Odpočty**

Miesto:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ: Ing. Karol Urbán,  
PhD.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

**Náklady z rozpočtu****-15 280,98**

HSV - Práce a dodávky HSV

**-15 280,98**

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

**-15 269,22**

99 - Presun hmôt HSV

**-11,76**



# ROZPOČET

Stavba:

Protihluková stena ZŠ Odborárska

Objekt:

ZL - Protihluková stena ZŠ Odborárska

Časť:

**ZL01-2 - Zmena pozície PHS - Odpočty**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

Projektant:

Ing. Karol Urbán,  
PhD.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán,  
PhD.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cenová sústava
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>-15 280,98</b>	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				-15 280,98	
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				-15 269,22	
18	K	319102313.S	Protihluková stena do profilov panel soklový betónový šírky nad 4 do 6 m výšky do 1 m	m2	-4,96	297,94	-1 477,78	ZoD pol. č. 18
	vv		4,96*0,500*24"pôvodný rozpočet Protihlukový dielec 03 - 24 ks 4,96*0,500*24*(-1)		-59,52			
	vv		4,96*0,500*22"nové množstvo Protihlukový dielec 03 - 22 ks 4,96*0,500*22		54,56			
	vv		Súčet		-4,96			
19	K	319102744.P	Osadenie hliníkových panelov PHS obojstranne pohltivých šírky nad 4 m výšky nad 3,5 m	m2	-45,85	30,82	-1 413,10	ZoD pol. č. 19
	vv		4,96*0,5*192"pôvodný rozpočet Protihlukový dielec 01 - 192 ks		-476,16			
	vv		4,96*0,622*24"pôvodný rozpočet v Protihlukový dielec 02 - 24 ks		-74,04			
	vv		4,96*0,5*176 "nové výmery Protihlukový dielec 01 - 176 ks		436,48			
	vv		4,96*0,622*22"nové výmery Protihlukový dielec 02 - 22 ks		67,87			
	vv		Súčet		-45,85			
20	M	553550004131.S	Protihlukový panel hliníkový obojstranne pohltivý dĺžky nad 4960 mm, výška panelu 500 mm	m2	-39,68	217,56	-8 632,78	ZoD pol. č. 20
	vv		4,96*0,5*192"Protihlukový dielec 01 - 192 ks - pôvodný rozpočet		-476,16			
	vv		4,96*0,5*176 "nová výmera Protihlukový dielec 01 - 176 ks		436,48			
	vv		Súčet		-39,68			
21	M	553550004132.S	Protihlukový panel hliníkový obojstranne pohltivý dĺžky nad 4960 mm, výška panelu 500 +122 mm - vrchný diel	m2	-6,17	607,06	-3 745,56	ZoD pol. č. 21
	vv		4,96*0,622*24"pôvodný rozpočet Protihlukový dielec 02 - 24 ks		-74,04			
	vv		4,96*0,622*22"nová výmera Protihlukový dielec 02 - 22 ks"		67,87			
	vv		Súčet		-6,17			
D	99		Presun hmôt HSV				-11,76	
28	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	-1,17	10,05	-11,76	ZoD pol. č. 28

**KRYCÍ LIST ROZPOČTU**

Stavba:

Protihluková stena ZŠ Odborárska

Objekt:

ZL - Protihluková stena ZŠ Odborárska

Časť:

**ZL01-1 - Zmena pozície PHS - Prípočty**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán, PhD.

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

00603317

IČ DPH:

IČO:

44886021

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

**Cena bez DPH****16 021,36**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	16 021,36	20,00%	3 204,27

**Cena s DPH****v EUR****19 225,63****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ****Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

**REKAPITULÁCIA ROZPOČTU**

Stavba:

Protihluková stena ZŠ Odborárska

Objekt:

ZL - Protihluková stena ZŠ Odborárska

Časť:

**ZL01-1 - Zmena pozície PHS - Prípočty**

Miesto:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Dátum:

Projektant:

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán,  
PhD.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

**Náklady z rozpočtu****16 021,36**

HSV - Práce a dodávky HSV

16 021,36

2 - Zakladanie

3 741,01

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

12 243,87

99 - Presun hmôt HSV

36,48

# ROZPOČET

Stavba:

Protihluková stena ZŠ Odborárska

Objekt:

ZL - Protihluková stena ZŠ Odborárska

Časť:

**ZL01-1 - Zmena pozície PHS - Prípočty**

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, 832 91 Bratislava

Projektant:

Ing. Karol Urbán,  
PhD.

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán,  
PhD.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cenová sústava
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>16 021,36</b>	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				16 021,36	
D	2		Zakladanie				3 741,01	
1	K	224311222.S	Výplň pilót z portlandského betónu vodostavebného tr. C 25/30 z cementu troskoportlandského s pažiacou suspenziou	m3	0,59	197,04	116,25	ZoD pol. č. 9
	VV		"objem betónu x počet" 0,75*0,75*1,05		0,59			
	VV		Súčet		0,59			
2	K	2243112223.S	Výplň pilót z portlandského betónu vodostavebného tr. C 30/37 z cementu troskoportlandského s pažiacou suspenziou	m3	0,39	178,04	69,44	ZoD pol. č. 10
	VV		"objem betónu x počet" 3,14*0,225*0,225*2,45		0,39			
	VV		Súčet		0,39			
3	K	224361114.S	Výstuž pilót betónovaných do zeme, s vytiahnutím pažnice, z ocele B500 (10505)	t	0,10	6 325,76	632,58	ZoD pol. č. 11
	VV		*odhad 100kg/m <sup>3</sup> 0,1*0,98		0,10			
	VV		Súčet		0,10			
4	K	224383110.S	Zhotovenie výplne pilót zvislých zapaž. z betónu železového do 10 m, priemer pilót nad 245 do 450 mm	m	3,50	88,34	309,19	ZoD pol. č. 12
	VV		"dĺžka piloty x počet" 3,5		3,50			
	VV		Súčet		3,50			
5	K	264321211.S	Vrty pre pilóty zapažené zvislé, priemeru nad 380 do 450 mm, v hĺbke od 0 do 5 m, v hornine III	m	3,50	499,05	1 746,68	ZoD pol. č. 13
	VV		"dĺžka vrtu x počet" 3,5		3,50			
	VV		Súčet		3,50			
6	K	275351215.S	Debnenie stien základových páteí, zhotovenie-dielce	m2	3,15	161,85	509,83	ZoD pol. č. 14
	VV		"debnenie kotevných hláv pilót" 4*0,75*1,05		3,15			
	VV		Súčet		3,15			
7	K	275351216.S	Debnenie stien základových páteí, odstránenie-dielce	m2	3,15	5,45	17,17	ZoD pol. č. 15
8	K	275361821.S	Výstuž základových páteí z ocele B500 (10505)	t	0,06	5 664,45	339,87	ZoD pol. č. 16
	VV		"výstuž kotevnej hlavy - predpoklad 100kg/m <sup>3</sup> 0,1*0,59		0,06			
	VV		Súčet		0,06			
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				12 243,87	
9	K	319102222.S	Stĺpik protihlukovej steny oceľový profil HEA (HEB) zakladaný do pilót výšky nad 3 m	m	6,20	397,89	2 466,92	ZoD pol. č. 17
	VV		6,2*1*nový stĺp		6,20			
	VV		Súčet		6,20			
10	K	319102312.S	Protihluková stena do profilov panel soklový betónový šírky nad 2,5 do 4 m výšky do 1 m	m2	4,69	184,16	863,71	CS CENEKON 2023 02 v1
	VV		"Protihlukový dielec 09 - 1 ks" 3,46*0,500		1,73			
	VV		"Protihlukový dielec soklový 06 - 2 ks" 2,96*0,500*2		2,96			
	VV		Súčet		4,69			
11	K	319102724.S	Osadenie hliníkových panelov PHS obojstranne pohltivých šírky nad 2 do 3 m výšky nad 3,5 m	m2	27,36	27,01	738,99	CS CENEKON 2023 02 v1
	VV		2,96*0,5*16"nový dielec 04		23,68			
	VV		2,96*0,622*2"nový dielec 05		3,68			
	VV		Súčet		27,36			
12	K	319102734.S	Osadenie hliníkových panelov PHS obojstranne pohltivých šírky nad 3 do 4 m výšky nad 3,5 m - nové typ 07, 08	m2	15,99	34,69	554,69	CS CENEKON 2023 02 v1
	VV		"panel 07" 3,46*0,5*8		13,84			
	VV		"panel 08" 3,46*0,622*1		2,15			
	VV		Súčet		15,99			
13	M	553550004120.S	Protihlukový panel hliníkový obojstranne pohltivý dĺžky do 3960 mm, výška panelu 500 mm	m2	40,90	113,82	4 655,24	CS CENEKON 2023 02 v1
	VV		"dielec 04" 2,96*0,5*16		23,68			
	VV		"dielec 07" 3,46*0,622*8		17,22			
	VV		Súčet		40,90			
14	M	553550004121.S	Protihlukový panel hliníkový obojstranne pohltivý dĺžky do 3960 mm, výška panelu 500 mm+122 mm - vrchný diel	m2	5,83	508,46	2 964,32	CS CENEKON 2023 02 v1
	VV		"dielec 05" 2,96*0,622*2		3,68			
	VV		"nový typ dielec 08" 3,46*0,622*1		2,15			
	VV		Súčet		5,83			
D	99		Presun hmôt HSV				36,48	
15	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	3,63	10,05	36,48	ZoD pol. č. 28

**PRÍKAZ K ZMENE Č. 02**  
(K PREVEDENIU ZHOTOVITEĽOM)

Týmto príkazom Objednávateľ nariaduje Zhotoviteľovi vykonanie zmeny alebo prác na Projekte a záväzne si uvedenú zmenu alebo práce u Zhotoviteľa objednáva za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok a Zhotoviteľ sa zaväzuje zmenu alebo práce vykonať za ponúknutú cenu a za dole stanovených stanovených podmienok. Objednávateľ preberá všetku zodpovednosť za zmenu Projektu a dôsledky z tohto príkazu vyplývajúce.

<b>Objednávateľ:</b>		IČO: 00603317	DIČ: 2020887385
Názov, Sidlo, štatutár		Mestská časť Bratislava-Nové Mesto, Junácka č.1, 832 91 Bratislava zast. Mgr. Matúš Čupka, starosta	
<b>Zhotoviteľ:</b>		IČO: 44886021	IČ DPH: SK2022857749
Názov, Sidlo, štatutár		DAG SLOVAKIA, a.s., Volgogradská 9, 08001 Prešov	zast: Ing. Tomáš Saloky-predseda predstavenstva
<b>Projekt:</b> Protihluková stena ZŠ Odborárska			
<b>Dátum:</b>	<b>Príkaz k zmene č: 02</b>		<b>Na základe oznámenia č.</b>
<b>Predmet zmeny:</b> <p style="text-align: center;"><b>ZL02 - Odstránenie prekážok</b></p>			
<b>Požadovaný termín dokončenia zmeny:</b> <p style="text-align: center;">-----</p>			
Zmena zapríčinená:	<input checked="" type="checkbox"/> Projektom	<input checked="" type="checkbox"/> Realizáciou	<input type="checkbox"/> Zmenou Objednávateľa
<b>Podrobný popis zmeny:</b> V zmenovom liste sú zohľadnené chýbajúce položky v zmluvnom rozpočte. Jedná sa o odstránenie prekážok, ktoré bránia začatiu prác. Pred začatím prác je nutný orez stromov, odstránenie krovín, demontáž lavičiek, detských zostáv, hojdačiek, demontáž oplatenia vrátane vrát, prekládka silnoprúdových rozvodov. V zmenovom liste je zahrnutá spätná montáž po ukončení prác lavičiek, detských zostáv, hojdačiek, oplatenia vrátane vrát, rozprestrenie kameniva na detskom ihrisku a úprava plochy založením trávnik.			
Dohodnutá cena zmeny:		<b>22 130,75 €</b>	
Dohodnuté podmienky zmeny (Termíny, splatnosti, iné ..):			
Prílohy: Rozpočet			
Dopady na termíny výstavby a iné:			
Odtlačok pečiatky		Meno, Podpis	Dátum
Súhlas zástupcu Objednávateľa:			
Súhlas zástupcu Zhotoviteľa:			
Súhlas Stavebný dozor:			
Súhlas Projektant:			
Distribúcia originálov:	X	X	X
Počet originálov: 4	Objednávateľ	Zhotoviteľ	Technický dozor Projektant

REKAPITULÁCIA STAVBY			
Kód:	ZL02 - Odstránenie prekážok		
Stavba:	Protihluková stena ZŠ Odborárska		
JKSO:		KS:	
Miesto:	Areál ZŠ Odborárska v Bratislave	Dátum:	
Objednávateľ:		IČO:	00603317
	Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, Bratislava	IČ DPH:	
Zhotoviteľ:		IČO:	44896021
	DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov	IČ DPH:	2022857749
Projektant:		IČO:	
		IČ DPH:	
Spracovateľ:		IČO:	
	Ing. Karol Urbán, PhD.	IČ DPH:	
Poznámka:			
<b>Cena bez DPH</b>			<b>22 130,75</b>
DPH základná	Sažba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
DPH znížená	20,00%	22 130,75	4 426,15
<b>Cena s DPH</b>			<b>26 556,90</b>
v EUR			
<b>Projektant</b>		<b>Spracovateľ</b>	
_____		_____	
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
_____	_____	_____	_____
<b>Objednávateľ</b>		<b>Zhotoviteľ</b>	
_____		_____	
Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
_____	_____	_____	_____

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY			
Kód:	ZL02 - Odstránenie prekážok		
Stavba:	Protihluková stena ZŠ Odborárska		
Miesto:	Areál ZŠ Odborárska v Bratislave	Dátum:	
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, Bratislava	Projektant:	
Zhotoviteľ:	DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov	Spracovateľ:	Ing. Karol Urbán, PhD.
Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>		<b>22 130,75</b>	<b>26 556,90</b>
ZL	Protihluková stena ZŠ Odborárska	22 130,75	26 556,90
ZL02	Odstránenie prekážok	22 130,75	26 556,90

**KRYCÍ LIST ROZPOČTU**

Stavba:  
Protihluková stena ZŠ Odborárska  
Objekt:  
ZL - Protihluková stena ZŠ Odborárska  
Časť:  
**ZL02 - Odstránenie prekážok**

JKSO:  
Miesto: Areál ZŠ Odborárska v Bratislave

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:  
Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, Bratislava

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

IČO: 44886021  
IČ DPH: 2022857749

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:  
Ing. Karol Urbán, PhD.

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

**Cena bez DPH 22 130,75**

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	22 130,75	20,00%	4 426,15

**Cena s DPH v EUR 26 556,90**

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

**REKAPITULÁCIA ROZPOČTU**

Stavba:  
Protihluková stena ZŠ Odborárska  
Objekt:  
ZL - Protihluková stena ZŠ Odborárska  
Časť:  
**ZL02 - Odstránenie prekážok**

Miesto: Areál ZŠ Odborárska v Bratislave

Dátum:

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, Bratislava

Projektant:  
Spracovateľ: Ing. Karol Urbán,  
PhD.

Zhotoviteľ: DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

**Náklady z rozpočtu 22 130,75**

HSV - Práce a dodávky HSV	18 956,10
1 - Zemné práce	10 361,53
2 - Zakladanie	1 343,59
5 - Komunikácie	3 683,24
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	891,00
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 769,07
99 - Presun hmôt HSV	907,67

PSV - Práce a dodávky PSV	2 924,65
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	2 924,65
M - Práce a dodávky M	250,00
21-M - Elektromontáže	250,00

## ROZPOČET

Stavba:

Protihluková stena ZŠ Odborárska

Objekt:

ZL - Protihluková stena ZŠ Odborárska

Časť:

**ZL02 - Odstránenie prekážok**

Miesto:

Areál ZŠ Odborárska v Bratislave

Dátum:

Objednávateľ:

Mestská časť Bratislava - Nové Mesto, Junácka 1, Bratislava

Projektant:

Zhotoviteľ:

DAG SLOVAKIA, a. s., Volgogradská 9, 08001 Prešov

Spracovateľ:

Ing. Karol Urbán,  
PhD.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cenová sústava
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>22 130,75</b>	
<b>D HSV Práce a dodávky HSV</b>							<b>18 956,10</b>	
<b>D 1 Zemné práce</b>							<b>10 361,53</b>	
1	K	111212121.S	Odstránenie drevin priem. do 100 mm bez odstránenia pňa v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	25,00	9,17	229,25	CS CENEKON 2023 02 v1
2	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	16,47	14,61	240,63	CS CENEKON 2023 02 v1
	vv		(11,1+7,2)*4,5*0,2*medzi objektom telocvične a SO01			16,47		
	vv		Súčet			16,47		
3	K	131201109.S	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepkosť horniny 3	m3	16,47	1,10	18,12	CS CENEKON 2023 02 v1
4	K	131211111.S	Hlbenie jám v hornine tr.3 nesúdržných - ručným náradím	m3	7,69	72,65	558,68	CS CENEKON 2023 02 v1
	vv		(11,1+7,2)*0,7*0,6*medzi objektom telocvične a SO01			7,69		
	vv		Súčet			7,69		
5	K	131211119.S	Príplatok za lepkosť pri hlbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	7,69	14,54	111,81	CS CENEKON 2023 02 v1
6	K	182001111	Plošná úprava plôch na rastlom teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	480,00	3,37	1 617,60	ZoD Časť zeleň pol. č. 11
	vv		122,5*3 plocha pri PHS stene			367,50		
	vv		15*7,5 hrisko pod okrasné kamene			112,50		
	vv		Súčet			480,00		
7	K	180401213	Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej, s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km, parkového výševom, v rovine	m2	367,50	2,70	992,25	ZoD Časť zeleň pol. č. 25
	vv		122,5*3			367,50		
	vv		Súčet			367,50		
8	M	0057211201	VV-8/2 trávna zmes na renovácia ligových trávnikov, bal. 2 kg, 35 g/m <sup>2</sup>	ks	6,00	26,98	161,88	ZoD Časť zeleň pol. č. 26
9	K	183403153	Zapracovanie osiva do pôdy zasekaním, hrablami	m2	367,50	0,67	246,23	ZoD Časť zeleň pol. č. 27
	vv		122,5*3			367,50		
	vv		Súčet			367,50		
10	K	185803211	Povalcovanie plochy v rovine 2x	m2	367,50	0,54	198,45	ZoD Časť zeleň pol. č. 28
	vv		122,5*3			367,50		
	vv		Súčet			367,50		
11	K	185804311	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivu do 20 m2 ( dávka 10 l / m <sup>2</sup> ) 2x v prípade sucha	m <sup>3</sup>	3,68	67,44	248,18	ZoD Časť zeleň pol. č. 29
	vv		122,5*3*0,01			3,68		
	vv		Súčet			3,68		
12	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m <sup>3</sup>	3,68	67,44	248,18	ZoD Časť zeleň pol. č. 30
	vv		122,5*3*0,01			3,68		
	vv		Súčet			3,68		
13	K	Pol1	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu výkopových zemin	t	80,26	3,37	270,48	ZoD 1 - SO Protihluková stena pol. č. 3
	vv		(16,47+7,69)*1,6*medzi objektom telocvične a SO01			38,66		
	vv		13*10*0,2*1,6*zakrytie asfaltovej plochy			41,60		
	vv		Súčet			80,26		
14	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	50,16	17,67	886,33	ZoD 1 - SO Protihluková stena pol. č. 4
	vv		16,47+7,69+26*zakrytie asfaltovej plochy			50,16		
	vv		Súčet			50,16		
15	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiaty 1000 m	m3	601,92	0,45	270,86	ZoD 1 - SO Protihluková stena pol. č. 5
	vv		50,16*12			601,92		
	vv		Súčet			601,92		
16	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	80,26	10,79	866,01	ZoD 1 - SO Protihluková stena pol. č. 6
	vv		(16,47+7,69)*1,6*medzi objektom telocvične a SO01			38,66		
	vv		13*10*0,2*1,6*zakrytie asfaltovej plochy			41,60		
	vv		Súčet			80,26		
17	K	184199020	Úprava koruny podľa arboristického štandardu – orez konštrukčných konárov ( drevíny č. 1, 2, 11,16,18 ), s odvozom drevnej hmoty na skládku	ks	3,00	593,46	1 780,38	ZoD Časť zeleň pol. č. 1
18	K	184199024	Úprava koruny podľa arboristického štandardu – obvodová redukcia koruny ( drevína č. 21, 23 ), s odvozom drevnej hmoty na skládku	ks	3,00	472,07	1 416,21	ZoD Časť zeleň pol. č. 5
<b>D 2 Zakladanie</b>							<b>1 343,59</b>	
19	K	275313611.S	Betón základových páteiek, prostý tr. C 16/20	m3	2,94	120,76	355,03	CS CENEKON 2023 02 v1
	vv		0,3*0,3*0,3*46*nožky lavičiek, hracích prvkov			1,24		
	vv		0,5*0,5*2*stĺpiky tienenia			0,50		

	vv	1,2"stĺpy oplotenia			1,20				
	vv	Súčet			2,94				
20	K	289971212.S	D+M vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky nad 3 do 6 m	m2	324,50	1,19	386,16	CS CENEKON 2023 02 v1	
	vv	15*7,5"hrisko pod okrasné kamene			112,50				
	vv	4,1*20,0"medzi objektom telocvične a SO01			82,00				
	vv	13*10"zakrytie asfaltovej plochy			130,00				
	vv	Súčet			324,50				
21	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	330,99	1,82	602,40	CS CENEKON 2023 02 v1	
	vv	324,5*1,02*Prepočítané koeficientom množstva			330,99				
D		5	Komunikácie				3 683,24		
22	K	56712311R4.S	Rozprestrenie kameniva frakcie 16-32 mm pre spevnené plochy	m3	50,16	13,34	669,13	CS CENEKON 2023 02 v1	
	vv	(11,1+7,2)*0,7*0,6"medzi objektom telocvične a SO01			7,69				
	vv	(11,1+7,2)*4,5*0,2"medzi objektom telocvične a SO01			16,47				
	vv	13*10*0,2"zakrytie asfaltovej plochy			26,00				
	vv	Súčet			50,16				
23	K	Pol2	Dodávka kameniva frakcie 16-32 mm pre spevnené plochy	m3	50,16	54,63	2 740,24	ZoD 1 - SO Protihluková stena pol. č. 8	
	vv	(11,1+7,2)*0,7*0,6"medzi objektom telocvične a SO01			7,69				
	vv	(11,1+7,2)*4,5*0,2"medzi objektom telocvične a SO01			16,47				
	vv	13*10*0,2"zakrytie asfaltovej plochy			26,00				
	vv	Súčet			50,16				
24	K	113107112.S	Odstánenie kameniva frakcie 16-32 mm pre spevnené plochy	m2	50,16	5,46	273,87	CS CENEKON 2023 02 v1	
	vv	(11,1+7,2)*0,7*0,6"medzi objektom telocvične a SO01			7,69				
	vv	(11,1+7,2)*4,5*0,2"medzi objektom telocvične a SO01			16,47				
	vv	13*10*0,2"zakrytie asfaltovej plochy			26,00				
	vv	Súčet			50,16				
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				891,00		
25	K	113307111.S	Odstánenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťažného, hr. do 100mm, -0,16000t	m2	112,50	3,64	409,50	CS CENEKON 2023 02 v1	
	vv	7,5*15			112,50				
	vv	Súčet			112,50				
26	K	564231111.S	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	112,50	4,28	481,50	CS CENEKON 2023 02 v1	
	vv	7,5*15			112,50				
	vv	Súčet			112,50				
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 769,07		
27	K	93610512R4.S	Demontáž a spätná montáž prevažovadlových hojdačiek z drevených prvkov, osadené do betónových páteiek	súb.	1,00	202,24	202,24	CS CENEKON 2023 02 v1	
28	K	93610512R7.S	Demontáž a spätná montáž pružinových hojdačiek z drevených prvkov, osadené do betónových páteiek	súb.	1,00	157,16	157,16	CS CENEKON 2023 02 v1	
29	K	93610521R1.S	Demontáž a spätná montáž detskej zostavy malej z kovových prvkov, osadené do betónovej pátky	súb.	2,00	157,16	314,32	CS CENEKON 2023 02 v1	
30	K	936124112.S	Zhotovenie lavice stabilnej so zabetónovaním nôh	ks	4,00	76,96	307,84	CS CENEKON 2023 02 v1	
31	K	966001121.S	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pátkou, - 0,03400 t	ks	4,00	12,93	51,72	CS CENEKON 2023 02 v1	
32	K	962042334.S	Búranie muriva alebo výbúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého pilierov, -2,20000t	m3	3,01	93,48	281,37	CS CENEKON 2023 02 v1	
	vv	0,25*0,25*0,25*1,5*2*2x bet. stĺp			0,05				
	vv	3,7*4*0,2*betónový základ pod búdou			2,96				
	vv	Súčet			3,01				
33	K	96600113R1.S	Presun betónových kvetináčov	ks	9,00	17,76	159,84	CS CENEKON 2023 02 v1	
34	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	7,82	14,16	110,73	ZoD 1 - SO Protihluková stena pol. č. 25	
	vv	0,25*0,25*0,25*1,5*2*2,6*2x bet. stĺp			0,12				
	vv	3,7*4*0,2*2,6*betónový základ pod búdou			7,70				
	vv	Súčet			7,82				
35	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,82	0,45	3,52	ZoD 1 - SO Protihluková stena pol. č. 26	
	vv	0,25*0,25*0,25*1,5*2*2,6*2x bet. stĺp			0,12				
	vv	3,7*4*0,2*2,6*betónový základ pod búdou			7,70				
	vv	Súčet			7,82				
36	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	7,82	23,06	180,33	ZoD 1 - SO Protihluková stena pol. č. 27	
	vv	0,25*0,25*0,25*1,5*2*2,6*2x bet. stĺp			0,12				
	vv	3,7*4*0,2*2,6*betónový základ pod búdou			7,70				
	vv	Súčet			7,82				
D		99	Presun hmôt HSV				907,67		
37	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	51,05	17,78	907,67	CS CENEKON 2023 02 v1	
D		PSV	Práce a dodávky PSV				2 924,65		
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				2 924,65		
38	K	76721111R1	Demontáž a spätná montáž exteriérového oceľového schodiska	kpl	1,00	1 200,00	1 200,00	CS CENEKON 2023 02 v1	
39	K	76734007R0.S	Demontáž a spätná montáž prístrešku vrátane prekrytia	ks	1,00	539,46	539,46	CS CENEKON 2023 02 v1	
40	K	767914830.S	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	22,50	5,53	124,43	CS CENEKON 2023 02 v1	
41	K	767914130.S	Montáž oplotenia rámového, na oceľové stĺpiky, vo výške nad 1,5 do 2,0 m	m	22,50	9,66	217,35	CS CENEKON 2023 02 v1	
42	M	156150000200.S	Drôt napínací poplastovaný	ks	2,00	11,61	23,22	CS CENEKON 2023 02 v1	
43	K	767916550.S	Osadenie stĺpika oceľového plotového výšky do 2 m na oceľovú platňu	ks	12,00	10,47	125,64	CS CENEKON 2023 02 v1	
44	M	553510009820.S	Pátka stĺpika 38 mm plotová, pozinkovaná	ks	12,00	7,09	85,08	CS CENEKON 2023 02 v1	
45	M	553510022600.S	Stĺpik, d 38 mm, výška 2 m, výška pletiva 1,5 m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	12,00	10,71	128,52	CS CENEKON 2023 02 v1	
46	K	767920820.S	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivou nad 2 do 6 m2, -0,21000t	ks	2,00	13,75	27,50	CS CENEKON 2023 02 v1	
47	K	767920250.S	Montáž vrát a vrátok k oploteniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivou nad 8 do 10 m2	ks	2,00	79,82	159,64	CS CENEKON 2023 02 v1	
48	K	998767101.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	5,10	57,61	293,81	CS CENEKON 2023 02 v1	
D		M	Práce a dodávky M				250,00		



D		21-M	Elektromontáže				250,00	
49	K	21080000R1.S	Dočasná prekládka silnoprádových rozvodov	kpl	1,00	250,00	250,00	CS CENEKON 2023 02 v1